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mumsstraf alligevel var sat for højt. Derfor sy- 
nes jeg, at det er bedre, at det er Folketinget, der 
vedtager, hvordan der kan dømmes, hvilke 
strafferammer der skal være, men at det er dom- 
stolene, der udmåler de konkrete domme. 

Så synes jeg også, at det er værd at nævne, 
når vi har den her debat, at det er rigtig fint, at 
både Dansk Folkeparti og regeringen hele tiden 
kan komme med forslag om, hvordan vi skal 
straffe folk, og hvordan vi skal få forbryderne 
væk fra gaden. Vi kan sådan set kun støtte op 
om, at man får de alvorlige forbrydere væk fra 
gaden, også dem, der gør det her, som jeg synes 
er en ret alvorlig forbrydelse. Men man gør sta- 
dig væk -  og jeg bliver ved med at sige det, ind- 
til man gør nok -  alt, alt for lidt for at forhindre, 
at unge mennesker kommer ud i en kriminel lø- 
bebane. Man gør alt for lidt for at forhindre, at 
der kommer nye medlemmer af lillebrorbander, 
at der kommer nye medlemmer af de alvorlige 
bander, og at der er nye unge mennesker, som 
ikke er på den rigtige side af loven. Jeg håber, at 
den her »banderne væk fra gaden-plan«, som 
kommer, vil blive fulgt op af en »ingen ind i ban- 
derne-plan«, for det er sådan en plan, vi virkelig 
har brug for, hvis vi ikke skal diskutere de sam- 
me ting år ind og år ud i Folketinget. 

Derfor er konklusionen, at vi vil være posi- 
tive over for strafskærpelsen, når regeringen 
kommer med sit forslag, men at jeg og Borger- 
ligt Centrum savner nogle initiativer til at fore- 
bygge, at vi får flere unge mennesker ud i krimi- 
nalitet. 

Kl. 15:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det ordføreren for for- 
slagsstillerne, hr. Martin Henriksen. 

Kl. 15:41 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg vil naturligvis takke for debatten og for de 
meningstilkendegivelser, der har været fra Fol- 
ketingets øvrige partiers side. Hvis der er nogle 
misforståelser, med hensyn til hvad forslaget går 
ud på, vil jeg sige, at man måske kan læse det en 
ekstra gang og se, hvilken paragraf det er, vi sø- 
ger at ændre. Men det her er jo sådan set et lille 
skridt på vejen, og vi ser gerne, at der kommer 
mange andre initiativer på det her område. 

Det er vores opfattelse, at der på en lang ræk- 
ke områder er behov for mere konsekvens over 
for bandemedlemmer, uromagere og andre i det 
danske samfund. Dette forslag er blot et af en 
række initiativer, som Dansk Folkeparti løbende 

lancerer. Forslaget er bl.a. en reaktion på de for- 
uroligende tilstande, vi så i starten af sidste år. I 
februar 2008 startede nogle af de værste og mest 
omfattende optøjer, Danmark har oplevet i nye- 
re tid. En række unge satte ild til både offentlige 
og private ejendomme, flere skoler blev stukket i 
brand, hundredvis af biler blev brændt af, og 
opgange måtte evakueres på grund af brandat- 
tentater. Optøjerne var værst i starten af året, 
men er blusset op flere gange siden da. 

Afbrænding af biler og affaldscontainere er 
således nogle steder blevet en del af hverdagen. 
Brandattentater mod offentlige institutioner 
som skoler m.v. forekommer også stadig. Des- 
værre slap mange af brandstifterne væk, men 
politiet har også pågrebet en del. Således kunne 
Jyllands-Posten efter en række voldsomme begi- 
venheder den 17. februar 2008 oplyse, at 29 unge 
mennesker, hovedparten med indvandrerbag- 
grund, blev fremstillet i grundlovsforhør efter 
en voldsom nats begivenheder. 

I forbindelse med afbrænding af biler og sko- 
ler og andet hærværk m.v. har der været flere til- 
fælde, hvor de unge ballademagere har forhin- 
dret politi, brandvæsen og ambulance i at kom- 
me frem til deres bestemmelsessted. Af artiklen 
»Udbrændte containere og tåregas på Nørrebro« 
i Berlingske Tidende fra den 11. februar 2008 
fremgår det, at Københavns Brandvæsen blev 
angrebet med brosten, da de rykkede ud til en 
påsat brand. Af artiklen »Politiet sætter alt ind 
på at finde trusselsmænd« i Jyllands-Posten fra 
den 21. september 2008 fremgår det, at politiet 
og brandvæsenet flere gange har oplevet at blive 
angrebet af stenkastende unge i Gellerupparken 
ved Århus. Det fremgår endvidere, at der har 
været fremsat trusler mod bestemte politifolk, 
der arbejder i området. På Amager måtte bebo- 
erne i en ejendom på Hjulmagerstien evakueres, 
da ilden fra en række biler, der var stukket i 
brand, fik fat i halvtaget på en ejendom. 

Der var mange forskellige bud på årsagen el- 
ler årsagerne til optøjerne: Rigspolitiet kunne 
ikke give en enkelt forklaring på uroen, men po- 
litimester Michael Højer sagde til Ritzau, at der 
kunne være flere årsager, bl.a. utilfredshed med 
politiets visitationer, danske mediers gengivelse 
af Muhammedtegningen samt udvisningen af to 
tunesere, der beskyldes for at ville myrde tegne- 
ren Kurt Westergaard fra Jyllands-Posten. 

Vi kan altså med rimelighed nærme os en 
konklusion og sige, at det, at vi i Danmark står 
fast på, at politiet skal kunne kropsvisitere folk, 
når der er behov for det, kan udløse uro fra her- 


